
SAFE STEP® ANTI-SLIP SPRAY 
Technické údaje & návod k aplikaci kat. č. 818014 

Popis 

SAFE STEP® Anti-Slip Spray byl vyvinut na bázi epoxidových pryskyřic, které snesou velké zatížení, 
s cílem poskytnout rychle schnoucí, trvanlivý a chemicky odolný nátěr s protiskluzovou úpravou pro 
většinu povrchů. 

Vlastnosti 
 Snadná aplikace, nešpiní, nedochází

k plýtvání.
 Ideální pro použití na schodech, cestách,

žebřících, rampách, podlaze a jinde.

 Vhodný pro vnitřní i venkovní použití.  Lze použít na všech pochozích plochách, je
šetrný i k bosým nohám.

Technické údaje (běžné) 

Barva: Čirá
Velikosti balení: 400ml
Typ pryskyřice: Modifikovaný epoxyester 
Pohonný plyn: Dimetyleter
Vydatnost: 1,5-2,5, m²
Doba schnutí při teplotě 20°C : 
Zaschlá na dotek: 
Krycí nátěr: 
Lehké zatížení provozem: 
Intenzivní zatížení provozem: 

30-40 minut
30-60 minut
12 hodin
24 hodin

Doba vytvrzení: 
ASTM D711-84  
(platí pro lehké provozní zatížení) 

30 minut

Aplikační teplota: 5 - 30oC
Skladovatelnost: 2 roky
Maximální chemická odolnost: 7 dní
VOC (těkavé organické látky):  670g/l

TRL protiskluzovost (běhoun 4S): 
Suché: 
Vlhké: 
Mastné: 

79 
62 
35 

Flexibilita (ohyb přes válcový trn) Vynikající 

Odolnost proti rozpouštědlu po 7 dnech při 20ºC. 

Teplota při manipulaci: 
Hořlavost: 

Odolná vůči olejům, mastnotám, tekutým čistícím 
prostředkům, benzínu, zředěným kyselinám a 
zásadám.  Naše technické oddělení vám může 
poskytnout bližší informace. 

Max 80C 
Extrémně hořlavá.

Příprava před aplikací 
Všechny plochy by před aplikací měly být 
čisté, suché a zbavené prachu. 

 

Povrchy pokryté nečistotami/mastnotou, 
olejem, prachem, voskem atd. vyčistěte 
vhodným čistícím prostředkem  omyvatelným 
vodou/odmašťovačem a potom pečlivě 
spláchněte a nechte uschnout. 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz

www.manutan.cz



Ocelové plochy 
Ocelové plochy je před aplikací nutno 
důkladně očistit. Je-li to možné, povrch 
obruste, aby barva lépe přilnula.    

Dřevo 
Staré dřevo by mělo být čisté, suché a 
v dobrém stavu. Venkovní, nové nebo porézní 
dřevo nejprve před aplikací protiskluzového 
nátěru ošetřete vhodným základovým 
nátěrem.  

Beton 
Povrch je před aplikací nutné důkladně očistit. 
Nový nebo hladký beton se doporučuje ošetřit 
leptavým roztokem kyseliny.  

Natřené plochy 
Plochy, na které již byla nanesena barva nebo 
nátěr, před zkušebním nátěrem malé plochy, 
kterým si ověříte slučitelnost nátěru a jeho 
přilnavost, očistěte a lehce přebruste.  

GRP (skleněné vlákno) 
Povrch přebruste a následně očistěte 
přípravkem SAFE STEP® Heavy Duty 
Cleaner. Před nanesením nátěru nástřikem 
opláchněte čistou vodou a nechte uschnout.  

Před aplikací 

Upozornění: Přípravek SAFE STEP® Anti-
Slip Spray může změnit barvu povrchů 
natřených světlou barvou. 

Chcete-li zajistit rovnoměrný nástřik barvy, 
protřepejte balení tak, aby   byl slyšet 
směšovač, a pokračujte v protřepávání po 
dobu alespoň jedné minuty.  

Aplikace
Vymezte maskovací páskou oblast, kam není 
třeba nátěr aplikovat.  

Držte balení 15-20 cm nad ošetřovanou 
plochou a pevně stiskněte tlačítko spreje. 

Nanášejte nátěr ze stranu na stranu nástřikem 
v lehkých rovnoměrných dávkách a 
překrývejte jednotlivé nástřiky tak, aby bylo 
zajištěno rovnoměrné nanesení.  
Naneste dvě tenké vrstvy, mezi dvěma nátěry 
vyčkejte 30-60 minut, nebo dokud nebude 
povrch suchý na dotek.  

Nanesení nového nátěru
Přípravek SAFE STEP® Anti-Slip Spray může 
být v závislosti na opotřebení nutno znovu 

nanášet v pravidelných intervalech. Očistěte 
povrch a naneste dvě nové tenké vrstvy. 

Po použití 
Přidržujte balení vzhůru nohama a stiskněte 
trysku po dobu 3-5 sekund pro odstranění 
zbytků barvy z ventilu. 
Nádobky barvy SAFE STEP® Anti-Slip Spray 
skladujte vždy naležato na chladném místě 
mimo zdroje vznícení.  Neskladujte na přímém 
slunečním světle. 

Odstranění nátěru 
Pokud budete muset z libovolného důvodu 
nátěr SAFE STEP® Anti-Slip Spray odstranit, 
použijte vhodný odstraňovač barvy  na bázi 
rozpouštědla a postupujte v souladu s pokyny 
výrobce.  Pórovité povrchy mohou vyžadovat 
více než jednu aplikaci odstraňovače nátěrů. 

Údržba povrchu
Chcete-li zachovat maximální vlastnosti 
protiskluzové úpravy přípravku  SAFE STEP®

SPRAY, nátěr pravidelně čistěte.  V běžných 
podmínkách postačí povrch pravidelně 
zametat.  U intenzivně znečišťovaných 
povrchů použijte společně s kartáčem nebo 
mopem biologicky odbouratelný čistící 
prostředek.   Po čištění povrch důkladně 
opláchněte čistou vodou a před použitím 
nechte  uschnout. 

Výstraha 
Přípravek SAFE STEP® Anti-Slip Spray je v 
tlakové nádobě.  Chraňte před slunečním 
světlem a nevystavujte teplotám vyšším než 
50°C.  Nestříkejte do otevřeného ohně nebo 
na žhavé předměty.  Po použití nádobu 
neprorážejte a nespalujte. 

Zdraví & bezpečnost práce 
Před použitím si přečtěte bezpečnostní list. 
Budete-li potřebovat další kopie nebo 
podrobnější informace, kontaktujte nás prosím 
na níže uvedené adrese: 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz

www.manutan.cz


